平成 23年 1月 26日
各 位

会 社 名 キヤノンマーケティングジャパン株式会社

代表者名 代表取締役社長 川崎 正己

（コード番号：8060 東証第一部）

問合せ先 コミュニケーション本部長 松阪 喜幸

（ＴＥＬ. 03－6719－9095）

執行役員制度の導入に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 1 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員制度の導入及び執行

役員の選任について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．制度導入の理由

経営の意思決定機能と業務執行機能を制度的に分離し、取締役の員数を減少させキヤノンマーケ

ティングジャパングループにおける経営の意思決定の迅速化を図るとともに、業務執行の責任を明

確化しその体制を強化するため、このたび執行役員制度を導入いたします。これにより、機動的か

つ戦略的なグループ経営体制を再構築し、企業価値の向上を図ってまいります。

２．制度の概要

（１）執行役員の任期は、１年とします。

（２）執行役員の選任・解任は、取締役会が行います。

（３）各執行役員の職務及び担当業務は、取締役会において決定します。

３．制度の導入時期

平成 23年 3月 29日より導入いたします。

４．執行役員の選任（平成 23年 3月 29日就任）

代表取締役会長

会長執行役員

村瀬 治男 現 代表取締役会長

代表取締役社長

社長執行役員

川崎 正己 現 代表取締役社長

取締役

副社長執行役員

芦澤 光二 現 取締役副社長

ビジネスソリューションカンパニー

プレジデント

副社長執行役員 浅田 和則 現 キヤノンMJアイティグループホールディングス

株式会社 代表取締役社長

キヤノン ITソリューションズ株式会社

代表取締役社長

取締役

専務執行役員

佐々木 統 現 専務取締役 コンスーマイメージングカンパニー

プレジデント

取締役

常務執行役員

柴﨑 洋 現 常務取締役 経理本部長

取締役

常務執行役員

坂田 正弘 現 常務取締役 ビジネスソリューションカンパニー

バイスプレジデント

常務執行役員 澤部 正喜 現 取締役 総務本部長

常務執行役員 臼居 裕 現 取締役 人事本部長

常務執行役員 後藤 憲一郎 現 キヤノンシステムアンドサポート株式会社

取締役専務執行役員

上席執行役員 小山 正則 現 取締役 総合企画本部長

上席執行役員 栗原 邦夫 現 取締役 産業機器販売事業部長

上席執行役員 井上 伸一 現 取締役 IT本部長

上席執行役員 八木 耕一 現 取締役 コンスーマイメージングカンパニー

RA販売事業部長

上席執行役員 神野 明彦 現 ビジネスソリューションカンパニー

BS事業計画本部長

上席執行役員 郷 慶蔵 現 取締役

キヤノン ITソリューションズ株式会社

取締役執行役員

上席執行役員 関 誠 現 キヤノン ITソリューションズ株式会社

取締役執行役員

上席執行役員 渡辺 秀一 現 キヤノンシステムアンドサポート株式会社

取締役専務執行役員

上席執行役員 神森 晶久 現 キヤノンMJアイティグループホールディングス

株式会社 常務取締役

上席執行役員 小野田 満昭 現 キヤノンビジネスサポート株式会社

代表取締役社長

上席執行役員 加藤 高裕 現 キヤノンソフトウェア株式会社 常務取締役

以上